
UCHWAŁA NR XVI/118 /2012
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeszynie 

Na podstawie art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tj.Dz. U. 
z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz.1551, Nr 219, poz.1706, Nr 221, poz.1738, z 2010 r. 
Nr 28,poz. 146, Nr 40, poz.229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. 
Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, 
poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 
1429, Nr 291, poz. 1707) i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 241, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 
,poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281) uchwala 
się, co następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut określa m. in. nazwę, cel, zadania i organizację Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, a także zasady gospodarki finansowej. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeszynie, zwany dalej „GOPS” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Świeszyno, którego organem tworzącym jest Rada Gminy Świeszyno. 

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością GOPS sprawuje Wójt Gminy Świeszyno. 
4. Nadzór nad merytoryczną działalnością GOPS sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski. 
§ 2. GOPS działa na podstawie : 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r.  Nr 175, poz. 1362 
z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz. U. Nr 71, poz.734 
z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, 
poz. 992 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym  do alimentów (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 
z późn. zm.), 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 
1240), 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 85DD33D4-B91A-43FA-81FF-98593C80CE05. Podpisany



8) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 
z późn. zm.), 

9) Uchwał Rady Gminy Świeszyno i zarządzeń Wójta Gminy Świeszyno. 
Rozdział 2.

Cele i zadania GOPS 
§ 3. 1. GOPS realizuje zadania własne Gminy z zakresu pomocy społecznej w ramach 

środków finansowych ustalonych na ten cel każdego roku w budżecie gminy. 
2. GOPS realizuje zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej w ramach 

środków przekazywanych na ten cel. 
3. GOPS realizuje zadania z zakresu świadczeń rodzinnych z zakresu administracji rządowej 

w ramach środków przekazywanych na ten cel. 
4. Zadania z zakresu pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej; 
2) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń; 
3) pracę socjalną; 
4) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 
5) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy     

społecznej; 
6) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 
7) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach     zidentyfikowanych 

potrzeb; 
8) pobudzanie społeczności lokalnej w zakresie zaspokajania swoich potrzeb. 

5. Zadania z zakresu realizacji świadczeń rodzinnych obejmują w szczególności: 
1) realizację zadań w zakresie świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone z zakresu 

administracji rządowej; 
2) przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków na w/w świadczenia oraz ich     wypłacanie; 
3) postępowanie w sprawie świadczeń rodzinnych; 
4) prowadzenie stosownej dokumentacji; 
5) prowadzenie odpowiedniej sprawozdawczości, także w formie elektronicznej oraz 

przekazywanie ich właściwemu organowi. 
6. Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym realizowanym przez GOPS 

należy: 
1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów  społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej; 
3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom 

bezdomnym; 
4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 
5) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne; 

Id: 85DD33D4-B91A-43FA-81FF-98593C80CE05. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 
7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 
8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego; 
9) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości 
uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym 
Funduszu Zdrowia; 

10) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 
11) opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe; 
12) praca socjalna; 
13) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych; 
14) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną; 
15) dożywianie dzieci; 
16) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 
17) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt; 
18) sporządzanie sprawozdawczości. 

7. Do zadań własnych gminy realizowanych przez GOPS należy: 
1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 
2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie; 
3) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, tworzenie i realizacja programów osłonowych. 
8. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez GOPS należy: 

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w miejscu ich zamieszkania; 

2) wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną; 

3) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej. 
9. W realizacji zadań GOPS współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej, 

organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami działającymi na rzecz osób i rodziny 
potrzebujących pomocy, powiatowym  urzędem pracy, organami wymiaru sprawiedliwości, 
Kościołami, zakładami opieki zdrowotnej, zakładami pracy, zakładem ubezpieczenia 
społecznego, kasą  rolniczego ubezpieczenia społecznego. 

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie GOPS 

§ 4. 1. GOPS kieruje Kierownik reprezentujący go na zewnątrz, zatrudniany i zwalniany 
przez Wójta Gminy Świeszyno. 

2. Wójt Gminy Świeszyno wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do 
Kierownika GOPS. 

3. Do obowiązków Kierownika należy w szczególności: 

Id: 85DD33D4-B91A-43FA-81FF-98593C80CE05. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



1) zapewnienie prawidłowego działania GOPS, w tym organizowanie i nadzorowanie pracy 
podległych pracowników, 

2) wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do podległych pracowników, 
3) składanie w imieniu GOPS oświadczeń woli w zakresie praw i obowiązków           

majątkowych określonych w planie finansowym, 
4) wydawanie w imieniu własnym i na podstawie upoważnień decyzji administracyjnych 

w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej, 
5) składanie Radzie Gminy Świeszyno corocznych sprawozdań z działalności GOPS. 

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną GOPS określa regulamin organizacyjny, który wprowadzany 
jest zarządzeniem Kierownika. 

2. Regulamin organizacyjny określa: 
1) strukturę organizacyjną GOPS; 
2) zakres działania i kompetencje kierownictwa GOPS; 
3) zakres działania samodzielnych stanowisk GOPS. 

3. Wymogi kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników GOPS regulują odrębne 
przepisy. 

Rozdział 4.
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Majątek GOPS jest mieniem Gminy Świeszyno i może być wykorzystany jedynie  do 
realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

2. GOPS może przyjmować darowizny w formie rzeczowej, które winny być przeznaczone 
na cel wskazany przez ofiarodawcę. 

3. GOPS  gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewniając jego ochronę i należyte 
wykorzystanie. 

4. GOPS jako jednostka budżetowa Gminy Świeszyno, prowadzi gospodarkę finansową 
zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

5. Podstawę gospodarki finansowej GOPS stanowi roczny plan dochodów i wydatków zwany 
planem finansowym. 

6. GOPS pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza 
na rachunek budżetu Gminy Świeszyno. 

7. GOPS prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy i sporządza na ich 
podstawie sprawozdawczość finansową. 

8. Kierownik GOPS w celu realizacji zadań, zaciąga zobowiązania pieniężne do wysokości 
kwot wydatków określonych w zatwierdzonym rocznym planie finansowym GOPS. 

9. Zaciąganie zobowiązań przez Kierownika wymaga kontrasygnaty Głównego Księgowego. 
Rozdział 5.

Postanowienia końcowe 
§ 7. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
§ 8. Tracą moc uchwały Rady Gminy Świeszyno Nr XXI/100/04 z dnia 27 maja 2004 roku 

i Nr XXII/124/08 z dnia 25 września 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Świeszynie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 85DD33D4-B91A-43FA-81FF-98593C80CE05. Podpisany Strona 4



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2012 
roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno, stronie internetowej 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świeszyno. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno 

Cezary Czenko

Strona 5Id: 85DD33D4-B91A-43FA-81FF-98593C80CE05. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 1Id: 85DD33D4-B91A-43FA-81FF-98593C80CE05. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————




